
Valmieras integrētās bibliotēkas 

BĒRNU  APKALPOŠANAS  NODAĻAS 

JAUNIEGUVUMU SARAKSTS 

2023. gada janvārī 

 
 

 

Saturs 
 

0 VISPĀRĪGĀ NODAĻA ………………………………………………………………………………………………………. 1 

1 FILOZOFIJA ...................................................................................................................... 2 

5 MATEMĀTIKA. DABASZINĀTNES ...................................................................................... 2 

6 LIETIŠĶĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA. LAUKSAIMNIECĪBA ......................................... 4 

7 MĀKSLA. IZRĀDES. IZKLAIDE. SPORTS .............................................................................. 4 

8 VALODNIECĪBA ................................................................................................................ 5 

8 DAIĻLITERATŪRA ............................................................................................................. 5 

 

 

 

 

0 VISPĀRĪGĀ  NODAĻA 

VISPĀRĪGI UZZIŅU IZDEVUMI 

 Uz e-katalogu 

Bērnu enciklopēdija. Rīga : Zvaigzne ABC, [2022]. 127, [1] lpp. 

ISBN 9789934310430 

Anotācija: "Bērnu enciklopēdijā" mazais lasītājs uzzinās daudz aizraujoša par 

mūsu planētu un Visumu, par augiem un dzīvniekiem, vēsturi, zinātni, cilvēka 

ķermeni un sabiedrību. Bērniem tajā būs daudz interesanta, ko izzināt un 

mācīties. Vecāki kopā ar bērniem lasot un pētot brīnišķīgos attēlus, palīdzot 

sameklēt nepazīstamos vārdus vārdnīcā grāmatas beigās, padarīs lasīšanu 

saistošāku, veicinās bērna lasīšanas, klausīšanās un komunikācijas prasmju 

attīstību. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226256&ident=1341656#copies


 

1 FILOZOFIJA 

PSIHOLOĢIJA 

 Uz e-katalogu 

esi/ Emociju spēles. [Mārupes novads] : CENTRS SEVII, 2022. 45, [1] lpp. 

ISBN 9789934235993 

Anotācija: Emocionālā, sociālā intelekta centra izdotā grāmatu sērija mobinga un 

vardarbības risku mazināšanai ģimenē, skolā, sabiedrībā kopumā. Galvenos 

stresorus - dusmas, bailes un raizes - iespējams mazināt, attīstot sociāli 

emocionālās prasmes caur aizraujošām spēlēm un metodēm bērniem un 

pieaugušajiem. - Resurss izdots ar ALTUM atbalstu. 

 Uz e-katalogu 

esi/ Pašregulācija. [Mārupes novads] : Centrs SEVII, 2022. 82, [2] lpp. 

ISBN 9789934236006 

Anotācija: Galvenos stresorus - dusmas, bailes un raizes - iespējams mazināt, 

attīstot sociāli emocionālās prasmes caur aizraujošām spēlēm un metodēm 

bērniem un pieaugušajiem. - Resurss izdots ar ALTUM atbalstu. 

 

5 MATEMĀTIKA. DABASZINĀTNES 

DABASZINĀTNES 

 Uz e-katalogu 

Lazdiņa, Aija. Eksperimenti visam gadam. [Rīga] : Baltais valis, [2022]. 47 lpp. 

ISBN 9789934905070 

Anotācija: Grāmata būs lielisks līdzeklis, lai spertu pirmos soļus zinātnes pasaulē. 

Ar tās palīdzību mazie lasītāji varēs izmēģināt pavisam vienkāršus dabas zinību 

eksperimentus, kuru veikšanai nav nepieciešama ķīmijas laboratorija vai fizikas 

kabinets. Grāmatā atrodamie eksperimenti mudinās pilnvērtīgi aizpildīt savu 

brīvo laiku ģimenes lokā, tāpat tie var kļūt par jautru mājas ballītes 

papildinājumu. "Eksperimenti visam gadam" ir turpinājums jau iznākušajai 

grāmatai "Darbiņi visam gadam". 

DABAS PĒTNIECĪBA 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226500&ident=1341900#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=225480&ident=1340880#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226806&ident=1342206#copies


 Uz e-katalogu 

Deinsa, Keitija. Vai mēs varam palīdzēt bitēm? Rīga : Zvaigzne ABC, [2022]. 47 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934312229 

Anotācija: Dabiskās pļavas un meži izzūd, un bitēm klājas arvien grūtāk. 

Pievienojies grupai aktīvo bērnu, kuriem bites lūdz palīdzību! Esi bišu draugs! 

Svarīgs ir ne tikai medus, bet arī visas planētas nākotne!. - Pirmsskolas vecuma 

bērniem. 

 

ĢEOLOĢIJA. ĢEOFIZIKA. KLIMATOLOĢIJA 

 Uz e-katalogu 

Veinholde, Angela. Nāc līdzi uz jūru!. Rīga : Madris, [2022]. 16 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789984312699 

Anotācija: Izzinoša grāmata bērniem no 4 līdz 7 gadiem. Grāmata no sērijas 

Kādēļ? Kāpēc? Kā tā? - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Mennena, Patrīcija. Saule, vējš un lietus. Rīga : Madris, [2022]. 16 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789984311494 

Anotācija: Izzinoša grāmata bērniem no 4 līdz 7 gadiem. Grāmata no sērijas 

Kādēļ? Kāpēc? Kā tā? - Pirmsskolas vecuma bērniem. Laikapstākļi. Vēji. Lietus un 

lietusgāzes. Negaiss. Varavīksnes. Saules starojums. Meteoroloģija. 

ZOOLOĢIJA 

 Uz e-katalogu 

Sīds, Endijs. Kakas, takas un smakas. [Tallina] : Helios, [2022]. 64 lpp. 

ISBN 9789916975930 

Anotācija: Izmantojot šo jautro un aizraujošo ceļvedi, atklāj, kā izsekot un 

noteikt dzīvniekus pēc to atstātajiem pierādījumiem! Zināšanas vari iegūt no visa 

– gan vēja nestas spalvas, gan smirdīgas mēslu čupas! Tevi pārsteigs (un varbūt 

arī drusciņ nošķebinās) viss, ko vari iemācīties par savvaļas dzīvniekiem no tā, 

kas paliek aiz viņiem. Vai tu ceļo pa meža biezokņiem? Vai varbūt pa iztēles 

pasaulēm, sēžot savā ērtajā pufā? Skaidrs ir viens - tev noderēs iebāzt degunu 

šajā ilustrētajā ceļvedī par dzīvnieku takām, kakām un smakām!. - Rādītājs: 64. 

lpp. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226259&ident=1341659#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226492&ident=1341892#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226488&ident=1341888#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226805&ident=1342205#copies


 Uz e-katalogu 

Vainholde, Angela. Bīstamie dzīvnieki. Rīga : Madris, [2022]. 16 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789984311975 

Anotācija: Izzinoša grāmata bērniem no 4 līdz 7 gadiem. Grāmata no sērijas 

Kādēļ? Kāpēc? Kā tā? - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 

6 LIETIŠĶĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA. LAUKSAIMNIECĪBA 

MEDICĪNA. VESELĪBAS AIZSARDZĪBA 

 Uz e-katalogu 

Rūbela, Dorisa. Drīz es atkal būšu vesels!. Rīga : Madris, [2022]. 16 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789984311739 

Anotācija: Izzinoša grāmata bērniem no 4 līdz 7 gadiem. Grāmata no sērijas 

Kādēļ? Kāpēc? Kā tā? - Veselība. Bērni - Slimības. Bērnu veselība un higiēna. 

Pirmsskolas vecuma bērniem.  

MĀJTURĪBA. ĒDIENU GATAVOSANA 

 Uz e-katalogu 

Karalkina, Vendija. Pavārgrāmata bērniem. Rīga : Zvaigzne ABC, [2022]. 38, [1] 

lpp. 

ISBN 9789934099366 

Anotācija: Pavārgrāmata ir tapusi Ieviņai darbojoties virtuvē kopā ar mammu - 

pavārgrāmatas "Flirts virtuvē" autori Vendiju Karalkinu. Būdama fitnesa trenere, 

aktīva dzīvesveida piekritēja un tievēšanas programmu vadītāja, viņa zina, cik 

svarīgs ir veselīgs uzturs. Tāpēc radīja grāmatu, lai iedvesmotu bērnus gatavot 

patstāvīgi un veselīgi. Bērniem ļoti patīk darboties virtuvē, it īpaši, ja viņiem ļauj 

uzņemties šefpavāra lomu. Bērni nebaidās izmēģināt jaunas receptes, tādēļ spēj 

izveidot neierastas produktu un garšu kombinācijas. - Jaunākā skolas vecuma 

bērniem. 

 

7 MĀKSLA. IZRĀDES. IZKLAIDE. SPORTS 

ROTAĻAS 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226491&ident=1341891#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226487&ident=1341887#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226253&ident=1341653#copies


 Uz e-katalogu 

Sarunu spēles. [Rīga] : Grāmatuplaukts.lv, [2022]. 55, [1] lpp. 

ISBN 9789934906466 

Anotācija: Grāmatā apkopotas 39 sarunu spēles, kas paredzētas diviem līdz 

desmit spēlētājiem jautrai un vērtīgai laika pavadīšanai kopā. Spēlēm pievienots 

QR kods, ar kura palīdzību, izmantojot mobilo tālruni, spēles noteikumus 

iespējams noklausīties arī audio formātā. Papildus spēlēm atradīsi arī ieteikumus 

no izglītības jomas speciālistiem, kādēļ mums ir ļoti svarīgi iemācīties sarunāties 

un izteikties un kā tam var palīdzēt tieši sarunu spēles. - Grāmatai ir digitāls 

papildsaturs, kam var piekļūt ar QR kodu. 

AUTOSPORTS. MOTOSPORTS 

 Uz e-katalogu 

Gernhejze, Suzanne. Viss par sacīkšu automašīnām. Rīga : Madris, [2022]. 16 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789984312095 

Anotācija: Bērni uzdod neskaitāmus jautājumus. Kas ir sacīkšu auto? Kā var kļūt 

par sacīkšu braucēju? Kas ir rallijs? Kur notiek sacensības bez riepām?. - 

Pirmsskolas vecuma bērniem. - Izzinoša grāmata bērniem no 4 līdz 7 gadiem. 

 

8 VALODNIECĪBA 

ALFABĒTS 

 Uz e-katalogu 

Garāžas alfabēts. Rīga : Zvaigzne ABC, [2022]. 34 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934313868 

Anotācija: Apraksts A – akumulators, B – bremžu disks, C – celiņsiksna... Un vēl 

trīsdesmit vārdi, kas saistīti ar vietām, kur mājo automašīnas vai motocikli, kad tie 

nav ceļā un atpūšas. Niklāvs Sausiņš ir radījis pavisam neparastu, pavisam citādu 

alfabētu mazajiem automīļiem. Taču grāmata sniedz patīkamu pārsteigumu arī 

tiem, kuriem mašīnas vēl ir gana svešas. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 

8 DAIĻLITERATŪRA 

ORIĢINĀLLITERATŪRA 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226809&ident=1342209#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226490&ident=1341890#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226263&ident=1341663#copies


 Uz e-katalogu 

Cepīte, Inguna.  Emma un ekrāni. [1. daļa] Lielā jautājumu spēle. Rīga : 

Pētergailis, [2022]. 41 nenumurēta lpp. 

ISBN 9789984335612 

Anotācija: Klajā nākusi pirmā bērnu triloģijas "Emma un ekrāni" grāmata – stāsts 

"Lielā jautājumu spēle", kam sekos "Emma un Košulis planšetkārbā" un "Emma 

un Dureklis Vieddīvānā". Autore aplūkojusi problēmas bērnu vidē – vientulību, 

pieaugušo nespēju runāt ar bērnu vienā valodā pat it kā draudzīgā ģimenē. Stāsta 

šarms meklējams arī dažādu poētisko detaļu veiksmīgā izvēlē un akcentos. Nav 

noslēpums, ka bērnam viss absolūti nozīmīgais pieaugušo uztverē ir absolūti 

nebūtisks, bet tieši šķietami nebūtiskās epizodes kolorē stāsta koptēlu. Emmas 

vecāki ne vienmēr saprot Emmu, lai gan apgalvo, ka gandrīz visus meitas lietotos 

vārdus paši viņai iemācījuši. Emma vēlas pati izjust radīšanas prieka brīnumu. - 

Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

[1. daļa]. Lielā jautājumu spēle. 

 Uz e-katalogu 

Daujātu Daina. Pasakas lieliem un maziem. Cēsis : Sava grāmata, 2022. 87, [1] 

lpp. 

ISBN 9789934604966 

Anotācija: Mīļais lasītāj un mīļais klausītāj! Vai, kāds man prieks ar Jums atkal 

tikties! Nolaižoties vakara krēslai aiz loga, Jūs, apzinoties šo mirkļu svētumu, sākat 

sarūpēto vakara stāstu, lai tā ieaijāts, mazais klausītājs atdotos nakts mieram un 

sapņu valstībai. Paldies Jums, ka izvēlējāties kādu no manām pasakām. Es 

priecāšos kopā ar Jums. Laimīgu ceļu uz Čuču-muižu, maziņais!. - Pirmsskolas 

vecuma bērniem. 

 Uz e-grāmatu 

Dreika, Dagnija. Lapsaste un Vāveršnipis. [Jūrmala] : Apgāds Daugava, 2023. 59, 

[1] lpp. 

ISBN 9789984411385 

Anotācija: Grāmatā darbojas daudz dažādu radījumu - putnu un zvēru, bet lapsa 

- gudrā, apķērīgā izdzīvotāja un rotaļīgā, taču prātīgā vāvere ir īpaši zīmīgas, 

grozoties starp niekkalbjiem un dauzoņām, aizvien iznirsot no raibā bara. Vārdu 

rotaļas attīstīs bērna valodu, 50 jautros dzejolīšos iepazīstinot ar Krauķi Kraukšķi, 

Krācējblusu, Vāveršnipi un Lapsu mamzeli. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226798&ident=1342198#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226807&ident=1342207#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226813&ident=1342213#copies


 Uz e-katalogu 

Ezeriņš, Jānis. Stāsti un noveles. Rīga : Zvaigzne ABC, ©2015. 299, [2] lpp. 

ISBN 9789934048258 

Anotācija: Rakstnieks, modernās noveles aizsācējs latviešu literatūrā J. Ezeriņš 

(1891-1924) savos darbos pārsteidzošos formas un stila risinājumos savij ikdienas 

dzīves rutīnu ar tai piemītošajiem dramatiskajiem, traģiskajiem un komiskajiem 

pavērsieniem. Rakstnieks psiholoģiski smalki attēlo noveļu un stāstu varoņu 

domu un pārdzīvojumu pasauli. - Grāmata sagatavota pēc 1962. gada izdevuma. 

. - "Izlasē apkopoti darbi no krājumiem "Dziesminieks un velns", "Majestātes 

kazarmās", "Fantastiska novele un citas" un "Leijerkaste"--Vāka 4. lpp. 

 Saturs: No krājumiem: "Dziesminieks un velns": Lietavas. Peles pēdējie gadi. 

Rūtes ķēniņš. No krājuma "Majestātes kazarmās": Majestātes kazarmās. Zailāna 

laulība. Gulripšas dārzā. No krājuma "Fantastiska novele un citas": Svētā Brigita. 

Iegātnīša. Pundurītis. No krājuma "Leijerkaste" (1. un 2. d.): Mērkaķis. Pusdienas 

ar mūziku. Prinča mantinieks. Šaha partija. Zvanīājs. Rožainais ēzelis. Apstarotā 

galva. Prātnieka atriebšanās. Cilvēks mārkā. Kaprači. Burbeka tēva noslēpums. 

Miga. Divi un divi. Kontrabandists. Kādas blusas stāsts. Tornis. Ar porcelāna pīpi. 

 Uz e-katalogu 

Krēsliņa, Dace. Pasaka par Princesi un Mēnessdēlu. Rīga : Zvaigzne ABC, [2022]. 

32 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934314162 

Anotācija: Kādai Princesei sensenos laikos iepatikās Mēnessdēls, un viņš arī bija 

iemīlējies meitenē. Taču, lai abi satiktos un paliktu kopā, Princesei vienā naktī bija 

jāveic trīs šķietami neiespējami uzdevumi. Vai Princeses ilgas piepildīsies?. - 

Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Lukšo-Ražinska, Elizabete. Lapsas dzimšanas diena. [Rīga] : Ausma Media, 2022. 

12 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934914706 

Anotācija: Šī ir jau trešā grāmatiņa Lapsas kartona bilžu grāmatu sērijā. Sirsnīgā 

grāmata ar skaistajām ilustrācijām un bērnu iemīļotās varones Lapsas 

piedzīvojumiem saistīs kā lielākos, tā arī pašus mazākos lasītājus. Grāmata ik 

vakaru būs lielisks palīgs vecākiem, lai kopā ar Tutas draudzeni Lapsu čučēt noliktu 

savu mazuli. Tāpat biezās kartona lapas un izteiksmīgie akvareļu zīmējumi ļaus 

Lapsas pirms miedziņa stāstu atklāt arī bērnam patstāvīgi - bez vecāku palīdzības. 

- Pirmsskolas vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=128991&ident=1304306#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226257&ident=1341657#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226814&ident=1342214#copies


 Uz e-katalogu 

Medne, Gunta. Oto visu grib darīt pats!. Rīga : Zvaigzne ABC, [2022]. 26 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934095580 

Anotācija: Visvairāk Oto patīk visu darīt pašam. Tad viņš saka: "Es Pats!" Bet 

dažreiz mamma un tētis par to nemaz nepriecājas. Ko iesākt? Varbūt ir vēl kāds 

veids, kā iemācīties darīt lielas lietas? "Es pats" periods ir lielisks brīdis, kad bērns 

mācās kļūt patstāvīgs, tomēr tas var būt arī ļoti izaicinoši. Grāmata atklāj, kā šo 

laiku piedzīvot mierpilnāk. Tā ir pirmā grāmata sērijā "Oto aug liels". Katra 

grāmata atspoguļos kādu nozīmīgu aspektu bērna attīstībā. - Pirmsskolas vecuma 

bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Neibarts, Aivars. Rūķības. [Rīga] : Baltais valis, [2022]. 28, [3] lpp. 

ISBN 9789934905087 

Anotācija: Aivara Neibarta krājumā "Rūķības" lasītājus priecēs jestrie un 

nebēdnīgie dzejoļi no krājuma "Rūķis kā jau rūķis", kā arī vēl nepublicētās 

Neibarta rūķu pasakas. Dzejoļi un pasakas domātas lasīšanai "īsļaužiem", kā 

autors dēvēja bērnus. Katrs sacerējums uzbur paradoksiem un brīnumiem pilnu 

pasauli, kurā rūķis audzē konfekšu koku, gatavo rausi no miega, salāpa piedurkni 

vecenītei Pasaulei un ievīsta koku saknes lapu zeķītēs. Darbus caurauž sirsnības 

pilns vēstījums par rūķu pieskatītajiem dzīvniekiem, kokiem, bērniem un 

mistiskajiem radījumiem. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - Aploksne ar kartiņu 

ielīmēta uz 3. vāka. - Resurss sagatavots ar Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstu. 

 Uz e-katalogu 

Petrockis, Harijs. Otto brīnās. [Rīga] : Aminori, 2022. 47 lpp. 

ISBN 9789934612176 

Anotācija: Savu pirmo grāmatiņu, kas nedaudz ir arī atmiņu stāsts, autors veltījis 

visiem bērniem un to vecākiem, kas nepārstāj brīnīties par sevi un pasauli ap 

mums. Grāmatas galvenais varonis Otto ir zēns, kas visu dzirdēto saprot burtiski. 

Viņa domas nodarbina siļķe kažokā un viltotais zaķis, bezdelīgactiņas un 

gaiļbiksītes, kā arī citi vārdi, kas atstāj Otto neizpratnē. Viņš nebeidz brīnīties un 

uzdot jautājumus pieaugušajiem, kas viņam nespēj atbildēt. Grāmata ar humoru 

stāsta par to, kā bērns iepazīst latviešu valodu un sastopas ar dažādām viņa 

izpratnē dīvainībām. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Purviņa, Maija Viktorija. Ak šīs sēnes! Rīga : Avots, 2022. 16 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934590498 

Anotācija: Mīļgrāmatiņa bērniem no 1 līdz 5 gadu vecumam ar sirsnīgu stāstu par 

tārpiņiem. Stāsts ir par sadzīvi starp Rāpiņu un viņa sievu Lienīti. Grāmata ir skaisti 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226261&ident=1341661#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226803&ident=1342203#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226810&ident=1342210#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226812&ident=1342212#copies


ilustrēta un ar lieliem burtiem, kas palīdzēs bērnam sākt atpazīt burtus vai 

priecāties par krāsu dažādību. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Stepēna, Maija. Pēc tūkstoš gadiem. Rīga : Jumava, [2022]. 76, [3] lpp. 

ISBN 9789934206078 

Anotācija: Kāda ir pievienotā vērtība šīm pasakām? Atvērt mazo lasītāju sirdis 

mīlestībai uz to, kas mums ir apkārt, mācīties atšķirt labo no ļaunā, nelauzt, 

nesabradāt, neiznīcināt, bet būt saudzīgam pret visu, ko daba ir radījusi. Bērni, kas 

šīs pasakas izlasīs vai viņiem tās izlasīs — tie, visticamāk, tāpat savai izpriecai 

nedarīs pāri ne kaķītim, ne sunītim, ne no būrīša izkritušam putnu bērnam, 

neizspārdīs mežā skudru pūžņus un nelauzīs tikko zaļot sākušu koku zarus. Tiem, 

kas šīs pasakas ir lasījuši un iemīlējuši, teikšu — šajā grāmatā slēpjas atrisinājums. 

Ir pagājuši tūkstoš gadi un krustmāte Feja lietas ir sakārtojusi tā, ka Pelnrušķīte 

atkal ir Pelnrušķīte un princis viņu ir atradis. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Svaža, Ruta. Pelesdēls Gudrinieks. Rīga : Zvaigzne ABC, [2022]. 150, [2] lpp. 

ISBN 9789934313776 

Anotācija: Dziļmeža peļu ģimenē reiz vēlu rudenī gadījās prāvs pelēnu metiens, 

kurā starp dūšīgiem mazuļiem bija arī sīkaliņš. "Ko tāds dzīvē iesāks? Ne aku 

jaudās izrakt, ne malku ziemai sagādāt," gaudās Pele Tēvs. "Ne mājas darbos kāds 

palīgs," piebalsoja Pele Māte. Taču neskati peli no cepures! Pelēns, vārdā 

Pelesdēls Gudrinieks, aug ņiprs, zinātkārs un attapīgs, un, kad Dziļmežam draud 

briesmas, jo Baisma no Svešzemes ir pievācis visspožāko Saules Dimantu, tieši 

mazais Gudrinieks saņem visu dūšu un dodas pie Baismas, lai glābtu mājas. - 

Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Tabūna, Daina. Lasis Stasis un Atlasijas okeāns. Rīga : Liels un mazs, 2022. 68, [3] 

lpp. 

ISBN 9789934574863 

Anotācija: Stāsts vēsta par mazu lasēnu, viņa iepazīšanos ar upi, Baltijas jūru, 

zivīm un citiem ūdens iemītniekiem, par dabisku un cilvēku izraisītu briesmu pilno 

ceļojumu uz Atlasijas okeānu – tā okeānu dēvē laši. Grāmatas adresāts ir jaunākā 

skolas vecuma bērni, kuriem patiks arī mākslinieces ilustrācijās iztēlotā krāsainā 

ūdeņu pasaule. Okeānu mazais zivēns iztēlojas, kā "īsto varoņu" pasauli, kurā viss 

ir daudz labāks un visi ir daudz pārāki par "parastiem" lašiem "parastā" upē vai 

jūrā. Ceļā stājas asari un cūkdelfīni, tīkli un piesārņojums, tomēr ilgais un grūtais 

peldējums lasēnam izdodas. Taču Stasim nākas zaudēt ceļā iemantoto draudzeni 

Judīti, kas cēlusies no okeāna lašiem. Jau sarunas ar viņu liek Stasim sajust šaubas 

par iztēloto okeāna lašu dižumu. Realitātē viss patiešām izrādās pavisam citādi, 

nekā izsapņots, un par īsto varoņdarbu kļūst neatlaidīgā, attapīgā Staša nokļūšana 

atpakaļ dzimtajā upē. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226815&ident=1342215#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226306&ident=1341706#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226797&ident=1342197#copies


 Uz e-katalogu 

Tilaks, Dzintars. Zlatas ceļš. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 140, [1] lpp. 

ISBN 9789934314308 

Anotācija: Grāmatas galvenā varone ir meitene, vārdā Zlata, kas mācās 7. klasē. 

Ir 2022. gada pavasaris, kad sākas karš Ukrainā. Skola un mācības paliek gluži vai 

citā dzīvē, nu jādomā par izdzīvošanu, par kaut ko tādu, kas liekas nereāls 

mūsdienās un šeit, Latvijā. “Iespējams, ka grāmata nebūtu tapusi, ja vien ilgu laiku 

man nebūtu iespējas ikdienā tikties ar kādu Ukrainas ģimeni, kas apmetās mūsu 

mājās. Sarunas, prieki un asaras, stāsti, atmiņas, detaļas – tas viss iegūla gluži vai 

manā zemapziņā, lai pamazām taptu stāsts par meiteni un viņas ceļu uz glābiņu 

no kara. Par meiteni, kura dodas uz tālo Latviju.” Dzintars Tilaks. - 7.-9. klase. 

 Uz e-katalogu 

Zandberga, Evija. Rubīna lapsas medības. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 509, [1] 

lpp. 

ISBN 9789934313400 

Anotācija: Fotomākslas studente Aura ir šķietami parasta meitene. Ieradusies 

Londonā, lai meklētu pazudušo vectēvu, viņa nejauši sastop modeli Rafaelu. Arī 

puisim piemīt savs noslēpums, turklāt viņam ir dots īpašs uzdevums, kura 

neizpildes gadījumā sekas būs postošas. Kā var palīdzēt viena vienīga asara? Vai 

jūtas ir vērtējamas augstāk par pienākumu? Kāda loma ir rubīna lapsai, un vai to 

izdosies nomedīt? Atbildes Aura un Rafaels pūlēsies atrast gan pilsētas ielās, 

parkos un baznīcu drupās, gan bezpajumtnieku mitekļos un pamestos metro 

tuneļos. Viņi nezina, kurp aizvedīs šis ceļš un ka tajā nāksies gan piedzīvot kļūdas 

un vilšanos, gan iepazīt draudzību un mīlestību. 

 Uz e-katalogu 

Žebers. Ejas un asakas. [Rīga] : Liels un mazs, 2022. 85, [2] lpp. 

ISBN 9789934574900 

Anotācija: Dzejnieka Žebera uzrakstītais un mākslinieka Andra Brežes ilustrētais 

dzejoļu un īspasaku krājums “Ejas un asakas” rok ejas uz pārsteigumiem 

ikdienišķās lietās un tajās kā noslēpušos asaku atrod pasaules aizkustinošo 

absurdumu. Tas varētu būt eksperiments vai treniņš dažāda vecuma lasītājiem, 

lai pārbaudītu, kāds ir viņu pašu skatapunkts, un izmēģinātu iespēju paskatīties uz 

to pašu lietu vai notikumu no cita punkta, kaut vai izlasot kādu vārdu no otra gala 

un atrodot situācijai jaunu nozīmi. Šāda “domas vingrošana” ar grāmatu varētu 

attīstīt zināmu vīrišķību attiecībās ar pasauli. Žebera asprātīgais, tiešais stils, kuru 

virza ziņkāre un uzdrošināšanās, ir ļoti tuvs bērnam saprotamajam pasaules 

izzināšanas veidam – spēlei, un brīvs tiklab no pedagoģiskām, kā estētiskām bērnu 

literatūras klišejām. - Resurss sagatavots ar Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstu. 

TULKOTĀ DAIĻLITERATŪRA 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226208&ident=1341608#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226227&ident=1341627#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226817&ident=1342217#copies


 Uz e-katalogu 

Andersens, Hanss Kristians. Sniega karaliene. Rīga : Zvaigzne ABC, [2022]. 62, [1] 

lpp. 

ISBN 9789934314230 

Anotācija: Grāmatas galvenā varone ir nevis Sniega karaliene, bet gan maza 

meitenīte, vārdā Gerda. Ar labestību un pašaizliedzību viņa uzvar sniega valstības 

pavēlnieci un atbrīvo no ļaunas burvestības savu draugu Kaju. Šī pasaka stāsta par 

to, ka cilvēks var pārvarēt jebkādas grūtības, ja vien viņa sirdī mīt mīlestība. - 

Jaunākā skolas vecuma bērniem. - Ilustrācijas no ukraiņu izdevuma: Снігова 

Королева. 

 Spogulis un tā lauskas ; Zēns un meitene ; Burves puķu dārzs ; Princis un princese 

; Mazā laupītāja ; Lapzemiete un somiete ; Kas norisinājās Sniega karalienes pilī 

un kas notika pēc tam. 

 Uz e-katalogu 

Deividsone, Zanna. Tīģerīši mācās uzvesties pie galda. Rīga : Zvaigzne ABC, 

[2022]. 30 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934311932 

Anotācija: Pie krokodilu meitenes Keitas uz pēcpusdienas tēju sanākuši draugi. Te 

pēkšņi pa durvīm iebrāžas trīs nepieklājīgi tīģerīši. Tie metas pie galda un 

negausīgi kampj un rij cienastus, atraugājas un šļurkstinās. Viņi dejo pa galdu un 

šūpojas uz krēsliem. Vai pēc šīs reizes kāds vēl gribēs ielūgt tīģerīšus ciemos? 

Dzirkstoša humora pilna grāmata, kas aizraujošā veidā un pavisam viegli palīdzēs 

mazajiem lasītājiem apgūt vai atcerēties galda manieres. - Pirmsskolas vecuma 

bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Dirgēla, Toms. Kuka kunga Noburtā grāmata. Rīga : Latvijas Mediji, [2022]. 194, 

[1] lpp. 

ISBN 9789934291555 

Anotācija: Asprātīgs stāsts vēsta par ģimeni, vientulību, noslēpumiem un grāmatu 

neticamo spēku! Nedaudz baisi, bet reizē jautri pastāsti, ko atklāt pie ugunskura 

vai, nakšņojot nometnē, ir nepieciešami katrai paaudzei. Asprātīgais lietuviešu 

rakstnieks Toms Dirgēla piedāvā savu versiju klasiskam noslēpumu 

piedzīvojumam ar pavisam neparastiem tēliem, kas nebūt negrib palikt ieslēgti 

grāmatas lappusēs. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226254&ident=1341654#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226258&ident=1341658#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226811&ident=1342211#copies


 Uz e-katalogu 

Gernhauzere, Suzanne. Meklē lietas!. Rīga : Madris, [2022]. 22 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789984311616 

Anotācija: Kopā ar draugiem gūsti prieku spēlējoties, mācoties un veidojot 

dažādas lietas. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Heigs, Mets. Pelēns, vārdā Mīka. Rīga : Zvaigzne ABC, [2022]. 191, [1] lpp. 

ISBN 9789934312793 

Anotācija: Pelēns Mīka dzīvo mazā ciematiņā Elfhelmā, kas atrodas Tālajos 

Ziemeļos. Tā nav gluži parasta vieta, bet Mīka ļoti vēlas iederēties. Tomēr nav 

nekāds brīnums, ka, dzīvojot kopā ar elfiem, troļļiem, laumām un lidojošiem 

ziemeļbriežiem, pelēns jūtas kā savādnieks. Kad Mīka iepazīstas ar citu peli - 

Bridžitu Brašo, viņš domā, ka beidzot visas problēmas būs atrisinājušās. Bet vai 

tiešām? Šis ir stāsts par peli un maģiju. Arī par draudzību, lielu mīlestību (uz sieru) 

un lielām briesmām. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Kinnijs, Džefs. Grega dienasgrāmata. Aotiņi pārpilli. Rīga : Zvaigzne ABC, [2022]. 

217, [1] lpp. 

ISBN 9789934314131 

Anotācija: Gregs Heflijs uzzina, ka ceļš uz slavu un panākumiem ir akmeņains un 

ērkšķiem kaisīts. Kad Gregs izlemj pavadīt laiku kopā ar vecāko brāli Rodriku un 

viņa grupu "Aotiņi Pilli", viņš īsti nesaprot, kur iekuļas. Bet drīz vien atklājas, ka 

vēli vakari, neapmaksāti koncerti, grupas dalībnieku strīdi un problēmas ar naudu 

piederas pie rokenrola dzīvesstila. Vai Gregs var palīdzēt grupai kļūt par tādu 

leģendu, par kādu puiši paši sevi uzskata? Vai arī laiks, kas pavadīts kopā ar 

Rodriku un grupu, būs kā autiņbiksītes, kas pārāk pilnas?. - 4.-6. klase. 

 Uz e-katalogu 

Ledus sirds. Rīga : Story House Egmont, [2022]. 186, [6] lpp. 

ISBN 9789934272028 

Anotācija: Grāmatā apkopoti stāsti no filmām "Ledus sirds" un "Ledus sirds II". Tie 

vēsta par Arendelas karalisti, kuras valdnieku vecākajai meitai Elzai piemīt burvju 

spējas, kas var sasaldēt visu visapkārt. Tas arī nejauši notiek. Elza to ļoti pārdzīvo 

un aizbēg augstu kalnos. Viņas drosmīgā jaunākā māsa Anna kopā ar draugiem 

dodas viņu meklēt, lai lauztu ledus lāstu. Otrs stāsts ir par to, kā karaliene Elza 

gudri valda savā karalistē. Tomēr Elzu vilina noslēpumaina balss un viņa 

noraizējusies kopā ar draugiem dodas uz ziemeļiem, kur cer izzināt Arendelas 

noslēpumaino pagātni un atklāt sava maģiskā spēka izcelsmi. - Jaunākā skolas 

vecuma bērniem. - Tulkots no angļu valodas. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226489&ident=1341889#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226252&ident=1341652#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226250&ident=1341650#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226802&ident=1342202#copies


 Uz e-katalogu 

Mednis, Jānis. Kūldaläpš. Rīga : Līvõd Fond, [2022]. 72 lpp. 

ISBN 9789934236853 

Anotācija: Autoru iecerē grāmata kalpos vecākiem un bērnam no zīdaiņa vecuma, 

jo lībiešu valodas pirmos vārdus, skaitāmpantiņus un teikumus bērns iemācīsies 

un izrunās vienlaicīgi ar saviem vecākiem. Mācību materiāls ir sakārtots 14 

sadzīviskās tēmās. Katra tēma lasāma gan lībiski, gan paralēli arī latviski, un 

papildināta ar nelielu ieskatu gramatikā, bērniem piemērotu tautasdziesmu, 

dzejoli vai skaitāmpantiņu, kā arī vārdiņu sarakstu. Iemācīties un uztvert vārdus 

palīdz mākslinieces zīmējumi, kuros piedomāts arī pie lībiešu krāsu kodiem. - 

Teksts paralēli lībiešu un latviešu valodā. 

 Uz e-katalogu 

Mlakara Črniča, Ida. Tepat kaimiņos dzīvo meitene. Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 

[2022]. 27 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789984239392 

Anotācija: Tepat kaimiņos dzīvo meitene, kura nav tāda kā mēs. Viņai nav blondu 

cirtu, nav skaistas kleitas un rožaina ponija. Viņa nemaz nelīdzinās princesei. 

Neviens ar viņu negrib runāties un spēlēties, neviens viņu neaicina ciemos, 

neviens viņu pat lāgā nepamana un neatceras, kā viņu sauc. Viņai nav draugu. Kad 

septembrī pēc vasaras brīvlaika viņa neatnāk uz skolu, nevienu neinteresē, kur 

viņa ir palikusi. Bet viņas skolas skapītī ir mape ar brīnumskaistiem zīmējumiem – 

vienā viņa uzzīmējusi sevi kā princesi. Un ja nu viņa īstenībā bija princese?. - 

Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Moss, Stephanie. Dzīvnieku stāsti. Rīga : Story House Egmont, [2022]. 48 lpp. 

ISBN 9789934271175 

Anotācija: Satiec lielus un mazus dzīvnieciņus šajā jaukajā īso stāstu krājumā! 

Pievienojies pelītei, kura meklē jaunas mājas, vientuļai pūcītei, kura lūkojas pēc 

draugiem, slidotājiem pingvīniem, kaziņām detektīvēm un daudziem citiem 

sirsnīgiem tēliem! Atklāj jaunu piedzīvojumu katru nedēļas dienu!. - Pirmsskolas 

vecuma bērniem. - Tulkots no angļu valodas. 

 Mazā lauvēna rēciens ; Pelīte meklē mājvietu ; Kaziņas detektīves ; Brīnišķīga 

dāvana ; Liels un mazs ; Pingvīnu spēles ; Vientuļā pūcīte. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226818&ident=1342218#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226804&ident=1342204#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226799&ident=1342199#copies


 Uz e-katalogu 

Olsone, Kristīna. Atgadījums ar mistisko saldumu spoku. Rīga : Zvaigzne ABC, 

[2022]. 100, [5] lpp. 

ISBN 9789934310928 

Anotācija: Laipni lūgti Spoku birojā! Te ierodas ļaudis, kam gadījies sastapt 

spokus. Spoku birojā darbojas Elsa un Kalle, kuri zina gandrīz visu par spokiem un 

spokošanos. Viņi dzīvo Dzeltenajā pilī kopā ar vectēvu Nikodēmusu - Miglas ielejas 

galveno spoku pavēlnieku, kurš mazbērniem ir iemācījis visu, ko prot. Cukurbellas 

saldumu bodīte ir pilnīgi tukša. Neviens tur vairs nevēlas iepirkties, jo spoks aizkož 

saldumus un nomet tos uz grīdas. Ko saldumu spoks vēlas, un kāpēc spokojas tieši 

tagad? Vai Elsa un Kalle spēs palīdzēt Cukurbellai vai arī viņai veikals būs jāslēdz?. 

- Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Paļčevska, Jeļena. Saules spēks. [Ropažu novads] : [Jeļena Grigorjeva], [2022]. 40 

lpp. 

ISBN 9789934895579 

Anotācija: Kad tu esi zaļā krāsā, klāts ar brūnām adatām un tevi neviens nemīl, 

protams, ka tu esi apvainojies uz visu pasauli! Tā nu briesmonis Briārs nolemj 

cilvēkiem nozagt Sauli, lai arī viņi justos tikpat slikti. Taču bārenis Kristiāns, kuram 

ir plaša sirds un mammas sarkanais lakatiņš, nolemj stāties pretī apvainotajam 

radījumam. Tomēr Briārs nav ar pliku roku ņemams: viņš atrod maģisko akmeni, 

kurš vairo viņa spēkus. Viņam izdodas atņemt Sauli... Vienā acumirklī viss kļūst 

pelēks, bezkrāsains un drūms... Bet labās domas uzvar tumsu un atgriež gaismu. - 

Jaunākā skolas vecuma bērniem. - Tulkots no krievu valodas. 

 Uz e-katalogu 

Peldmā, Janno. Izgudrotāju ciema stāsti. Rīga : Zvaigzne ABC, [2022]. 173, [3] lpp. 

ISBN 9789934313806 

Anotācija: Priekpilna atkalsatikšanās ar aizrautīgajiem Izgudrotāju ciema 

iemītniekiem! Šajā ciemā vienmēr kaut kas notiek: sunītei Lotei uz galvas mārītes 

būvē būdiņu; negaidīti uzzied zaķa Oto koka ausis; muša Juhans ar raķeti, kas 

taisīta no gurķu muciņas, lido uz Mēnesi, lai tur papeldētos šokolādes upē. Kādu 

dienu Izgudrotāju ciemā ierodas arī tāli ciemiņi - Austrālijas dzelzs pīle Paulīne un 

Zanzibāras tupeļknābis Fredijs. Ciema iedzīvotājiem tas nešķiet nekas īpašs. Visādi 

brīnumi ir Izgudrotāju ciema ikdiena. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226251&ident=1341651#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226800&ident=1342200#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226808&ident=1342208#copies


 Uz e-katalogu 

Rodāri, Džanni. Dželsomīno melu zemē. Rīga : Zvaigzne ABC, [2022]. 175, [1] lpp. 

ISBN 9789934314346 

Anotācija: Melot ir slikti. To zina pat mazs bērns. Tomēr ir kāda zeme, kurā runāt 

patiesību ir aizliegts ar likumu. Šajā zemē, lai saskaitītu, ir jāatņem, bet, lai 

sareizinātu, jādala. Tur tinti sauc par maizi un burkānus par rozēm. Par 

dīvainībām, kas notiek Melu zemē, vislabāk var pastāstīt Dželsomīno – puisis, no 

kura spēcīgās, skaļās balss ne vien sašķīst glāzes un logu rūtis, bet pat sagrūst 

nami. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. - Dželsomīno dziesmas atdzejojis Bruno 

Saulītis. 

 Uz e-katalogu 

Skuratova, Jeļena. Pasakas par Ezīti. Rīga : Jumava, [2022]. 54, [1] lpp. 

ISBN 9789934205699 

Anotācija: Pasakas veltītas svarīgām tēmām, ar kurām saskaras pirmskolas 

vecuma bērni - draudzība un atbildība, drošība un prasme ievērot noteikumus, 

sevis pieņemšana un centieni būt noderīgam. Lai šīs sirsnīgās un pamācošās 

pasakas jums palīdz ar bērniem pārrunāt svarīgas lietas! Labestīgās pasakas 

bērniem ne tikai palīdz izjust pasauli sev apkārt, bet arī māca izprast savu iekšējo 

pasauli, ļaujot apzināties paša vēlmes, noteikt mērķus un tos realizēt. - 

Pirmsskolas vecuma bērniem. - 3+ --Uz pirmā vāka. 

 Burvju krūka ; Pazaudētā diena ; Zemeņu lauka varonis ; Zvaigžņu jāņtārpiņi ; 

Bērzs uz palodzes ; Brāļa varoņdarbs ; Sliktais noslēpums ; Palīgs. 

 Uz e-katalogu 

Vdovičenko, Halina. 36 un 6 kaķi detektīvi. Rīga : Latvijas Mediji, 2022. 150, [1] 

lpp. 

ISBN 9789934291548 

Anotācija: 36 un 6 kaķi atgriežas! Kaķiem dancotājiem atklājies jauns talants – 

švīkugrāfija. Viņu mākslas darbi rotā saimnieku kafejnīcas sienas, taču ne uz ilgu 

laiku... Kurš ņems lietas savās ķepās un uzņemsies izmeklēt gleznu savādo 

pazušanu? Kurš atklās astoņu liepas koka dēļu noslēpumu? 36 un 6 kaķi detektīvi 

ķeras pie lietas! Bez jautrības un neticamiem piedzīvojumiem neiztikt. - Jaunākā 

skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Volhovska, Anastasija. Melleņu lācis. Rīga : Jāņa Rozes apgāds, [2022]. 59, [4] lpp. 

ISBN 9789984239385 

Anotācija: Ja labi pacenšas, ik dienu var pārvērst svētkos. Melleņu lācis ar prieku 

kļūs par jūsu labāko draugu un atgādinās, ka garastāvokli uzlabo gan šļūkšana no 

slidkalniņa, gan krāsaina varavīksne debesīs, gan grāmata – atliek tikai to atvērt, 

un sākas brīnumi... Melleņu lācis dāvā visiem sapņotājiem šo kalendāru, kas ļaus 

piepildīt ikdienu ar interesantām nodarbēm, radīs gaišu noskaņojumu un arī 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226304&ident=1341704#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226816&ident=1342216#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226486&ident=1341886#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226796&ident=1342196#copies


atklās noslēpumus. Piemēram, kurā dienā vislabāk stāstīt pasakas par pīlēm vai 

pētīt leduspuķes, kādu džemperi vilkt mugurā Oranžā noskaņojuma dienā, kā 

pareizi sasaukt mājup gājputnus un ko darīt Īkšķu virpināšanas dienā?. - Jaunākā 

skolas vecuma bērniem. - Resurss sagatavots ar Valsts Kultūrkapitāla fonda 

atbalstu. 

LITERATŪRA  KRIEVU  VALODĀ 

 Uz e-katalogu 

Пальчевска, Елена. Солнечное шоу. [Ropažu novads] : [Jeļena Grigorjeva], 

[2022]. 40 lpp. 

ISBN 9789934895562 

Anotācija: Когда ты весь в колючках, зеленого цвета и тебя никто не любит, 

конечно же, ты обижен на весь белый свет! Вот и чудище Бриар задумало 

украсть Солнце у всех людей, чтобы им было также плохо, как ему. Но 

добрый мальчик Кристиан, обладая большим сердцем и маминым красным 

платочком, решется противостоять обиженному существу. Злодей Бриар не 

так прост: он находит магический камень, который прибавляет ему сил. 

Чудищу удается забрать Солнце у всех живых существ на Земле... - Jaunākā 

skolas vecuma bērniem. 

 

 

Aicinām iepazīties ar plašu e-grāmatu kolekciju latviešu un angļu valodā!  

Skatīt šeit: http://www.biblioteka.valmiera.lv/lv/e-gramatas  

 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=226801&ident=1342201#copies
http://www.biblioteka.valmiera.lv/lv/e-gramatas

